



نام و نام خانوادگی:

دوره متوسطه دوم

نام درس: تاریخ معاصر

پایه: یازدهم رشته: ریاضی و تجربی

تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۲۱

ساعت برگزاری: ۸ صبح

مدت آزمون: ۷۰ دقیقه

تعداد صفحه: ۲ صفحه

امتحانات هماهنگ نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

بارم	ردیف	سوال
۱	۱	دانش آموز عزیز پاسخ سوالات را به صورت کامل در پاسخ برگ بنویسید. درستی یا نادرستی سوالات زیر را با عبارت درست یا نادرست مشخص کنید؟ (هر مورد ۰,۲۵) الف) سرزمین های ترکمنستان و آذربایجان قبل از انقلاب مشروطه توسط مداخله کشور انگلستان از ایران جدا شد. ب) دوره دوم مشروطه با فتح تهران توسط مشروطه خواهان آغاز شد. ج) بعد از به قدرت رسیدن رضاخان، محمدعلی فروغی به عنوان نخست وزیر انتخاب شد. د) محمدشاه پس از رسیدن به سلطنت امیرکبیر را به صدارت خود برگزید.
۱	۲	موارد مرتبط بین ستون سمت چپ و راست را به یکدیگر وصل کنید. (هر مورد ۰,۲۵) الف) عهدنامه گلستان - فرانسه متعهد شد ایران را در جنگ با روسیه یاری دهد. ب) عهدنامه ترکمانچای - حق کشتیرانی در دریای خزر از ایران سلب شد. ج) عهدنامه ارزنه الروم - حق کشتیرانی در اروند برای ایران به رسمیت شناخته شد. د) عهدنامه تیلسیت - حق کاپیتولاسیون به ایران داده شد. ه) عهدنامه فین کنشتاین
۱	۳	جای خالی را با کلمه مناسب پر کنید. (هر مورد ۰,۲۵) الف) رهبر فدائیان اسلام از مخالفان سرسخت پیمان بغداد بود. ب) جنگ جهانی دوم با حمله برق آسای هیتلر به آغاز شد. ج) پس از جنگ جهانی اول در واکنش به نفوذ بیگانگان و فساد حاکم به کشور جنبش ضداستعماری به رهبری روحانی مبارز شکل گرفت.
۰,۵	۴	گزینه مناسب را انتخاب کنید. (هر مورد ۰,۲۵) الف) جمله "من راضی هستم که صد مرتبه زنده شوم و کشته شوم اما پناهنده اجنبی نشوم و بر خلاف امر شارع مقدس اسلام رفتاری نکرده باشم" متعلق به است. ۱. شیخ فضل اله نوری ۲. آیت اله میرزای نائینی ۳. آیت اله طباطبائی ۴. آیت اله ملاعلی کنی ب) کارگزاران فرهنگی حکومت رضاشاه به تقلید از غرب کدام مسئله را از لوازم ملی گرایی قلمداد می کردند؟ ۱. تغییر لباس و کلاه ۲. تضعیف و تخریب ارزش های دینی ۳. جدایی دین از سیاست ۴. کشف حجاب
۱	۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۰,۲۵) الف) کدام مرجع بزرگ شیعه فتوای تحریم تنباکو را صادر کرد؟ ب) نام اولین روزنامه ایران که توسط میرزا صالح شیرازی انتشار یافت؟ ج) کدام یک از روحانیون از جنبش دکتر مصدق اعلام حمایت کرد و در کنار او بود؟ د) ولیعهد فتحعلی شاه قاجار که بود؟

۶	اصطلاحات یا مفاهیم تاریخی زیر را تعریف کنید. (هر مورد ۱ نمره) الف) امتیاز روتر: ب) سیاست موازنه منفی:	۲
۷	پدیده تاریخی زیر را مقایسه کنید. سیاست موافق یا مخالف بودن دولت انگلستان و روسیه را در مواجهه با نهضت مشروطه مقایسه کنید و دلایل آنها را بیان کنید؟	۲
۸	اظهار نظر و قضاوت کنید. به نظر شما رویکرد رضا شاه نسبت به دین و مذهب چگونه بود و در دوره های مختلف قبل و بعد از سلطنت چگونه نمود پیدا کرد؟	۱,۵
توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزا یا ویژگی های پدیده های تاریخی: (هر مورد ۱ نمره)		
۹	الف) چهار مورد از اقدامات امیرکبیر را نام ببرید؟ ب) چه عواملی زمینه نهضت مشروطه را فراهم کرد؟	۲
۱۰	الف) در اوایل حکومت محمدرضا شاه پهلوی چه احزابی در ایران تشکیل شد؟ ب) مهمترین خواسته های مردم در مهاجرت کبری چه بود؟	۲
به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید.		
۱۱	الف) محمدرضا شاه پهلوی بعد از ترور نافرجام سال ۱۳۲۷ چه امتیازاتی را بدست آورد؟ (۴مورد ۱ نمره) ب) اقدامات رضاخان در دوران وزارت جنگ را بیان کنید؟ (۲مورد ۱ نمره) ج) ایران بر اساس پیمان سعدآباد چه مناطقی را از دست داد؟ (۱,۵ نمره)	۳,۵
۱۲	الف) چرا خاک ایران مورد توجه کشورهای درگیر در جنگ جهانی دوم واقع شد؟ (۱ نمره) ب) طرح اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت چه بود؟ رویکرد مصدق و انگلستان در اجرای این طرح را بیان کنید؟ (۱,۵ نمره)	۲,۵
	مجموع نمرات	۲۰